
UCHWAŁA NR XXX/348/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 –3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 
który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Margonin, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Margonin, od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Margoninie włącza się do Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika z siedzibą w Margoninie na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie rozpocznie działalność z dniem września 
2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum w Margoninie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie (ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin), a także  na 
stronie  Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 424FCB01-FB15-4557-BFB4-840233F15C15. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa  

im. Mikołaja Kopernika  

w Margoninie 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 - Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska. 

 

- Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska. 

 

2. Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II w Lipinach 

64-830 Margonin, Lipiny 40 

Inna lokalizacja: 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

3. Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wielkopolskich                

w Radwankach 

64-830 Margonin, Radwanki 31 

Inna lokalizacja: 

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Radwanki, Studźce, 

Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

- Gmina Margonin: Radwanki, Studźce, 

Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

Id: 424FCB01-FB15-4557-BFB4-840233F15C15. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 

podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów, od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy Publicznego Gimnazjum  

w Margoninie prowadzone                

w Szkole Podstawowej                   

im. Mikołaja Kopernika                     

w Margoninie 

64-830 Margonin,  

ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Margonin, Młynary, 

Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska, 

Radwanki, Studźce, Adolfowo, Lipiny, 

Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 do 

11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 3, 

od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 do 

26, nr 28, od 30 do 32. 

 

- Gmina Margonin: Margonin, 

Młynary, Margońska Wieś, Kowalewo, 

Sułaszewo, Klotyldzin, Lipiniec, 

Karolinka, Marcinek, Witkowice, 

Sypniewo, Próchnowo, Bugaj, Żoń, 

Zbyszewice, Klaudia, Tereska, 

Radwanki, Studźce, Adolfowo, Lipiny, 

Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 do 

3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, od 4 

do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

 

Id: 424FCB01-FB15-4557-BFB4-840233F15C15. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i GminęMargonin, a także granice 

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły        

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie 64-830 Margonin,  

ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Margonin, 

Młynary, Margońska Wieś, 

Kowalewo, Sułaszewo, Klotyldzin, 

Lipiniec, Karolinka, Marcinek, 

Witkowice, Sypniewo, Próchnowo, 

Bugaj, Żoń, Zbyszewice, Klaudia, 

Tereska; 

 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipinach 64-830 Margonin, Lipiny 40 

Inna lokalizacja:  

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Lipiny, Dębiniec; 

- Gmina Gołańcz: Czesławice nr od 1 

do 11, od 13 do 32, Buszewo nr od 1 

do 3, od 5 do 13, Konary nr od 1 do 2, 

od 4 do 26, nr 28, od 30 do 32. 

 

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich                

w Radwankach 

64-830 Margonin, Radwanki 31 

Inna lokalizacja:  

64-830 Margonin, ul. Polna 6 

- Gmina Margonin: Radwanki, 

Studźce, Adolfowo; 

- Gmina Budzyń: Podstolice. 

 

 

Id: 424FCB01-FB15-4557-BFB4-840233F15C15. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXX/348/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Z dniem 11 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). Zgodnie z tą ustawą z dniem 1 września 2017 r. każda 6-letnia
szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się w 8-
letnią szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy poprzez wygaszanie. Na terenie Miasta

i Gminy Margonin prowadzone są dwie szkoły podstawowe 6-letnie, tj. Szkoła Podstawowa im. Jana
Pawła II w Lipinach i Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Radwankach oraz
jeden zespół szkół, tj. Zespół Szkół w Margoninie, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im.
Mikołaja Kopernika w Margoninie z klasami I-VI oraz Publiczne Gimnazjum w Margoninie z
klasami I-III. W przypadku, gdy w skład zespołu szkół wchodzi jedynie dotychczasowa 6-letnia szkoła
podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, to zespół szkół z dniem 1 września 2017 r. przekształca się z mocy
ustawy w 8-letnią szkołę podstawową. Na terenie Miasta i Gminy Margonin gimnazjum zostaje włączone do
szkoły podstawowej, w której do 31 sierpnia 2019 r. będą prowadzone dotychczasowe klasy gimnazjum.

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60), zgodnie z którym rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego
w/w ustawą.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest podejmowana przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w następującej procedurze:

1) Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta będzie podana do publicznej
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwego organu jednostki
samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki).

2) Samorząd zobowiązany jest do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty, w celu uzyskania pozytywnej
opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim
dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

3) Kurator oświaty wyda opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostki
samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast
przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego.

4) Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana także
do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora
oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała
charakteru wiążącego.

Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół podstawowych
i zespołu, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjum, możliwości zapewnienia odpowiednich
warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas siódmych i ósmych, potrzeb szkół w zakresie
dostosowania warunków lokalowych do prowadzonych zmian.

Podjęcie uchwały uzasadnia się uporządkowaniem i zaktualizowaniem stanu faktycznego zgodnego ze
stanem prawnym i faktycznym.

Id: 424FCB01-FB15-4557-BFB4-840233F15C15. Uchwalony Strona 1




